

Communiqué de presse

Pour publication immédiate

OPSENS ANNONCE LES RÉSULTATS DE SON DEUXIÈME TRIMESTRE 2016

Québec, Québec, le 19 avril 2016 - Opsens inc. ("Opsens" ou la "Société") (TSXV:OPS) (OTCQX:OPSSF) a publié aujourd'hui les résultats de son second trimestre terminé le 29 février 2016.

Faits saillants pour le trimestre et les dernières semaines

- Croissance des revenus pour la réserve de débit fractionnaire ou *Fractional Flow Reserve* («FFR») à 1 252 000 \$ par rapport à 112 000 \$ au trimestre comparatif 2015 ;
- Déménagement dans la nouvelle usine quasi complété ;
- Réception de l'approbation 510(k) de l'U.S. Food and Drug Administration ("FDA") permettant la commercialisation aux États-Unis de l'OptoWire II, la version améliorée du fil guide optique pour mesurer la FFR ;
- Croissance de plus 20 % des revenus consolidés pour le deuxième trimestre 2016. Ces revenus ont atteint 2 741 000 \$ au cours du second trimestre de l'exercice 2016 par rapport à 2 286 000 \$ l'année précédente ;
- Croissance des revenus pour la FFR pour le premier semestre 2016. Les revenus passent de 163 000 \$ pour le premier semestre de 2015 à 2 145 000 \$ pour la même période en 2016 ;
- Opsens nommé au palmarès 2016 de la Bourse de croissance TSX 50[®] ;
- Embauche d'un vice-président / directeur général ventes et opérations commerciales, États-Unis ;
- Conclusion d'un financement en équité de 5 millions \$.

Mise à jour des activités pour les produits FFR d'Opsens

"Presque tout est en place pour l'expansion des activités de commercialisation dans la FFR," a déclaré Louis Laflamme, président et chef de la direction d'Opsens. "En plus, la rétroaction très positive sur la performance de l'OptoWire II nous permet de croire que nous avons en main tout les éléments pour gagner des parts dans le marché croissant de la FFR et atteindre notre but de devenir le premier choix des cardiologues," a conclu M. Laflamme.

La nouvelle usine à la fine pointe de la technologie abrite maintenant les activités médicales de la Société depuis mars 2016. Après une courte interruption de la production pour permettre la réinstallation, la production a repris et la cadence progresse graduellement. Le déménagement affectera la croissance des revenus au troisième trimestre 2016. Cependant, le déménagement permettra d'accélérer la croissance afin de répondre à la demande grandissante pour les produits FFR d'Opsens.

Opsens a de plus récemment annoncé la réception du 510(k) de l'U.S. Food and Drug Administration ("FDA") permettant la commercialisation de l'OptoWire II aux États-Unis. Des mesures ont été prises pour assurer la réussite du lancement aux États-Unis et dans les autres marchés ciblés. Pour le marché américain, Opsens a réuni une équipe solide avec de l'expérience et une expertise dans la vente de produits FFR aux États-Unis. Cette équipe a commencé à déployer notre stratégie de ventes et de marketing qui mènera au lancement complet des produits sur le territoire américain.

Résultats financiers du trimestre terminé le 29 février 2016 - Progression des ventes

Au cours du deuxième trimestre, les ventes consolidées ont progressé de 20 %, supportées par une croissance des ventes FFR. Cette augmentation des revenus FFR a été partiellement compensée par des revenus du secteur industriel inférieurs de 390 000 \$, résultant notamment d'un contrat d'importance dans le secteur minier réalisé au cours du trimestre comparatif 2015.

La marge brute a diminué pour le trimestre terminé le 29 février 2016 comparativement à la même période l'année dernière, passant de 1 109 000 \$ à 767 000 \$. La diminution de la marge brute s'explique par la relocalisation des activités médicales dans les nouveaux locaux, car la production a été interrompue temporairement au cours du deuxième trimestre de l'exercice 2016.

Au final, la perte nette a atteint 1 523 000 \$ pour la période de trois mois terminée le 29 février 2016, comparativement à une perte nette de 880 000 \$ pour la période correspondante l'an dernier.

Pour le premier semestre de 2016, les ventes de produits FFR ont progressé de 1 982 000 \$ atteignant 2 145 000 \$, par rapport à 163 000 \$ pour la même période l'année dernière. Les revenus consolidés se sont élevés à 4 452 000 \$ et 6 724 000 \$ respectivement pour les semestres 2016 et 2015. En 2015, des revenus non-récurrents de 3 458 000 \$ reliés à une entente de distribution avaient été comptabilisés. Le déménagement de la Société dans de nouveaux locaux devrait augmenter significativement la capacité de production. Par conséquent, nous sommes confiants de voir la progression des ventes se poursuivre à mesure qu'Opsens étendra la commercialisation de ses produits.

Industriel

Dans le secteur industriel, les applications des technologies polyvalentes d'Opsens répondent aux besoins de marchés variés. Les produits d'Opsens performant dans les environnements les plus exigeants et offrent des avantages en termes d'amélioration de la production, de réduction des coûts et de sécurité des sites. Au cours du deuxième trimestre 2016, plusieurs propositions et discussions ont été effectuées avec des clients d'importance.

(En milliers de dollars canadiens, sauf pour l'information par action)	Période de trois mois terminée le	Période de trois mois terminée le	Période de six mois terminée le	Période de six mois terminée le
	29 février 2016	28 février 2015	29 février 2016	28 février 2015
	\$	\$	\$	\$
Produits	2 741	2 287	4 452	6 724
Coût des ventes	1 974	1 178	3 202	2 107
Marge brute	767	1 109	1 250	4 617
Frais d'administration	815	716	1 548	1 373
Frais de ventes et commercialisation	773	416	1 249	841
Frais de recherche et développement	625	484	1 309	989
Frais financiers (revenus)	77	33	325	(5)
Dépréciation d'actifs	-	-	-	796
	2 290	1 649	4 431	3 994
Bénéfice (perte) avant les impôts sur les Bénéfices	(1 523)	(540)	(3 181)	623
Impôts sur les bénéfices	-	340	-	340
Résultat net et résultat global	(1 523)	(880)	(3 181)	283
Résultat net par action - de base	(0,02)	(0,01)	(0,05)	0,00
Résultat net par action - dilué	(0,02)	(0,01)	(0,05)	0,00

Octroi d'options d'achat d'actions

Le Conseil d'administration a autorisé, le 18 avril 2016, l'octroi de 147,500 options d'achat d'actions dont 60,000 en faveur d'administrateurs, conformément au régime d'options d'achat d'actions adopté par les actionnaires le 18 janvier 2016.

En vertu des dispositions du régime d'options d'achat d'actions, chacune des options octroyées permettra au détenteur de souscrire à une action ordinaire d'Opsens au plus tard le 17 avril 2021 à un prix égal à 1,20 \$ par action. Les options octroyées seront acquises sur une période de quatre ans à raison de 25 % par année, la première tranche étant acquise à la fin de la première année suivant l'octroi des options, à l'exception des options octroyées aux administrateurs qui permettront de souscrire immédiatement aux actions ordinaires d'Opsens.

À propos d'Opsens inc. (www.opsens.com ou www.opsensmedical.com)

La Société se concentre principalement sur la mesure de la FFR dans le marché de la cardiologie interventionnelle. Opsens offre un fil guide optique de mesure de pression (OptoWire) qui vise à améliorer les résultats cliniques chez les patients atteints de maladies coronariennes. Opsens opère également dans le secteur industriel où elle développe, fabrique et installe des solutions de mesure innovantes qui utilisent la fibre optique pour des applications critiques comme la surveillance des puits de pétrole et plusieurs autres applications industrielles exigeantes.

Les énoncés prospectifs contenus dans ce communiqué de presse comportent des risques connus et inconnus, des incertitudes et d'autres facteurs pouvant modifier de manière appréciable les résultats, le rendement et les réalisations d'Opsens par rapport aux résultats, au rendement et aux réalisations qui y sont exprimés ou implicites.

La Bourse de croissance TSX et son fournisseur de services de règlementation (au sens attribué à ce terme dans les politiques de la Bourse de croissance TSX) n'assument aucune responsabilité quant à la pertinence ou à l'exactitude du présent communiqué de presse.

Information :

Thierry Dumas, CPA, CA, chef de la direction financière, 418.781.0333

Louis Laflamme, CPA, CA, président et chef de la direction, 418.781.0333